
Příloha k TZ: V Praze jezdí první elektrobus Škoda E’CITY 

 
 
Krátce z historie elektrobusů v DPP 
 
Prvními elektrobusy, které DPP v novodobé historii zakoupil, byly dva minibusy Breda 
Menarinibus Zeus M 200E ev. č. 3001 a 3002, které od ledna 2010 z garáže Hostivař 
nasazoval na linku č. 292 z Malostranského náměstí k nemocnici pod Petřínem. Vzhledem k 
vysoké poruchovosti je v listopadu 2011 DPP odstavil z provozu, na podzim 2012 je odkoupil 
výrobce a 18. října 2012 opustily garáž Hostivař. V lednu 2014 se v rámci předváděcího 
turné na několik dnů na lince č. 216 objevil elektrický midibus Siemens/Rampini Alè electric 
zapůjčený z vídeňského dopravního podniku. Výsledky tohoto vozidla v podmínkách pražské 
MHD byly nepřesvědčivé. V tom samém roce byl DPP předveden elektrický minibus SOR 
EBN 8. Další elektrobusy se v DPP objevily až v roce 2015 v rámci zkušebního provozu. Od 
1. září 2015 začal DPP testovat v pravidelném provozu na linkách č. 163 a 213 od výrobce 
pronajatý 11metrový bateriový elektrobus SOR EBN 11 ev. č. 4001. Zkušební provoz tohoto 
vozidla skončil na konci srpna 2017, za tu dobu najezdil více než 140 tisíc km. Po 
jedenapůlleté přestávce jej výrobce opět poskytl DPP k užívání, do pravidelného provozu jej 
DPP nasazoval od května 2019 do konce loňského prosince. Mezitím najezdil dalších více 
než 100 tisíc km. Jedním z posledních typů elektrobusů, které DPP testoval v běžném 
provozu byl prototyp elektrobusu SOR NS 12 electric, který byl od 9. října 2017 do 10. října 
2019 nasazován na linky č. 109 a 239, a v pražské MHD najezdil více než 67 tisíc km. 


